

ORG.0021.002, 2012

URZĄD GMINY WILKOWICE	
DZIEMIEŃ SOŁECCZY	
Data wpl.	13.09.2012
Ilość załączników	6705/12
Podpis	

Protokół z zebrania wiejskiego w Miesznej odbytego w dniu 15 lutego 2012r.

Porządek zebrania:

1. Otwarcie zebrania.
2. Przywitanie gości.
3. Przedstawienie i zatwierdzenie porządku zebrania.
4. Wybór protokolanta zebrania.
5. Wybór Komisji Mandatowej.
6. Wybór Komisji Uchwał i Wniosków.
7. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2011r.
8. Przedstawienie Planu Pracy na 2012r.
9. Pytania o odpowiedzi.
10. Wnioski i dyskusja.

Sołtys Antoni Kufel dokonał otwarcia zebrania wiejskiego, oraz przywitał zebranych i zaproszonych gości. Następnie przedstawił porządek zebrania, który został jednogłośnie zatwierdzony. Dokonano wyboru protokolanta zebrania, została nim **Małgorzata Pietraszko**. Następnie dokonano wyboru Komisji Mandatowej, w której skład weszli: **Maciej Stwora** i **Bogdan Wandzel**. Kolejnym punktem formalnym było powołanie Komisji Uchwał i Wniosków, w skład której weszli: **Agata Prochownik**, **Joanna Szkoła-Stwora**, **Mirosław Goliszewski**.

Sołtys Antoni Kufel przedstawił sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2011r. oraz przedstawił Planu Pracy na 2012r. Pan Bogdan Wandzel odczytał protokół Komisji Mandatowej, stwierdzający prawomocność zebrania i podejmowania uchwał - w zebraniu wzięło udział 38 mieszkańców Miesznej. Wójt Gminy Wilkowice przedstawił informację o planowanych w sołectwie Mieszna inwestycjach:

1. Modernizacja ulicy Borowej – trwa procedura przetargowa, mająca za zadanie wyłonienie wykonawcy. Inwestycja zostanie rozpoczęta wiosną tego roku, obejmie wykonanie nakładki asfaltowej, odwodnienia, i wjazdów do posesji.
2. Budowa obiektu użyteczności publicznej z przeznaczeniem na działalność kulturalną. Urząd Gminy Wilkowice posiada już pełną dokumentację i wszelkie zezwolenia. Inwestycja ruszy wiosną 2012r. W tym obiekcie znajdą swoje miejsce: - filia Biblioteki Publicznej z zapleczem dla pracownika, sala spotkań mieszkańców, sanitariaty, oraz pomieszczenia socjalne wraz z komunikacją.
3. Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w sołectwie Mieszna – ul. Handlowa, Południowa, Jagodowa, Przelotowa, Wąska, Głogowa,- budowa kolektora sanitarnego – ul. Sadowa przez Szczyrkowską na Kowalską.
4. Remonty cząstkowe ulic w gminie i sołectwie.

Dzielnicowy Miesznej – P. Bogdan Kolan przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa w naszym sołectwie. Najczęściej popełniane to:

- przestępstwa przeciw mieniu – włamania, kradzieże
- kradzież paliwa z samochodów
- kradzież oleju transformatorowego

Dzielnicowy zaapelował do wszystkich mieszkańców i właścicieli o zabezpieczenie mienia własnego, w celu zapobiegania w/w kradzieżom. W minionym roku miały miejsce drobne rozboje i napaście z uszkodzeniem ciała. Na poprawę bezpieczeństwa w gminie Wilkowice znaczący wpływ miały funkcjonujące od pewnego czasu płatne służby policji. Pan Bogdan Kolan podsumowując swoje wystąpienie stwierdził, że sołectwo Maszna należy do najbezpieczniejszych w okolicy.

W 2010r – 25 czynów przestępczych – 40,9 % wykrywalności

W 2011r – 22 czyny przestępcze – 49% wykrywalności.

Zatrzymano w Miesznej 2 nietrzeźwych – kierujących pojazdami.

Następnie wystąpienie swoje przedstawił Komendant Straży Gminnej, który przedstawił sprawozdanie za 2011r.

W minionym roku we wsi Maszna miało miejsce 277 interwencji Straży Gminnej.

Komendant szczegółowo omówił statystykę i kategorie interwencji. Zwrócił uwagę na obowiązek odśnieżania chodników przylegających do posesji – który należy do właścicieli, choć Urząd Gminy zakupił pojazd do odśnieżania chodników. W minionym roku nałożono grzywny za niektóre wykroczenia, a od marca 2012r. rozpoczną się kontrole prędkości pojazdów poruszających się w okolicy ulicy Szczykowskiej i Szkolnej. Wcześniej jednak ustawione zostanie odpowiednie oznakowanie o tym fakcie informujące.

Następnie rozpoczęła się dyskusja i zadawanie pytań.

Pytanie p. Jerzy Then: Czy są decyzje o przywrócenie dojazdu do posesji od ulicy Sosnowej?

Wójt: W tej sprawie trwa postępowanie, choć jest trudne, gdyż istnieje konflikt interesów – brak zgody w najbliższym sąsiedztwie. Problem stanowi szerokość drogi – 4 metry, a winna ona wynosić 4,5 metra – jako droga publiczna brak jej parametrów. Trudno więc jednoznacznie rozwiązać ten problem.

Przewodniczący Rady Gminy p. Bartosz Olma: - zapewnił o trwających w tym temacie rozmowach i analizach. Przejmując odnogę Gmina przeprowadziła badania geodezyjne, stwierdzające, że niektórzy mieszkańcy budując ogrodzenia, weszli w gminne działki. Istnieje konflikt interesów – sprawa jest bardzo trudna i rozwojowa. Dopuki nie będzie zgody, trudno gminie interweniować. W najbliższym czasie zajmie się tym tematem Komisja Rewizyjna RG.

Pan Sromek Józef – : Bardzo cieszy mieszkańców Mesznej fakt, iż wreszcie coś się dzieje w naszej wsi – tak wiele dobrego się dzieje. Szczególnie cieszy fakt odbudowy ulicy Borowej po kanalizacji.

Pani Walczak – : Podjęła temat problemu z odśnieżaniem ulicy Słonecznej i Rzemieślniczej w miesiącu styczniu.

Pan Wójt: Odśnieżanie, jak zwykle wzbudza wiele kontrowersji. W Mesznej zajmuje się tym Referat Służb Technicznych UG.

Pan Bogdan Ślosarczyk udzielił wyczerpujących wyjaśnień: Zima wyzwała w mieszkańcach emocje, szczególnie dotyczące kolejności odśnieżania. Nawet dzień dzisiejszy wzbudził wiele kontrowersji i pomysłów. Do RST napływa dziennie 70-80 interwencji. Apeluje się więc o wyrozumiałość, gdyż grafik stanowią kolejno usytuowane ulice, kolejno odśnieżane.

Pan Czesław Marek :- Dzisiaj ulicę Lipową odśnieżano o godzinie 13.30 zamiast rano. Gdyby zaistniała konieczność dojazdu OSP lub karetki pogotowia, to byłby problem z dojazdem.

Pan Ślosarczyk uspokoił, stwierdzając, że gdy trzeba, to odśnieżarka przyjedzie – nawet natychmiast.

Pani Jadwiga Giertler – podziękowała RST UG, który 4 lutego br. po pożarze u: zneutralizował lodowisko powstałe po gaszeniu wodą pożaru.

Pan Goliszewski – okres między 16-20 stycznia 2012r. ul. Szkolna świetnie odśnieżona, wręcz czarna, zaś inne ulice gorzej, śliskie i pełno śniegu, trudno przejezdne. Nastąpił chyba jakiś zastój – 4 razy od początku zimy przejechał pług.

P. Wójt – RST przeanalizuje wszystkie zgłoszone dzisiaj uwagi i dokona weryfikacji działań w zakresie odśnieżania.

P. Janica – lada dzień Straż Gminna otrzyma zezwolenie na kontrolę prędkości na ul. Szczyrkowskiej. Dlaczego inne ulice nie będą kontrolowane?

P. Wójt – na bocznych lokalnych drogach należy po sąsiedzku interweniować i prosić o zwolnienie i zachowanie ostrożności. Ulica Szczyrkowska jest bardzo niebezpieczna, dlatego będzie szczególnie kontrolowana w zakresie przestrzegania prędkości pojazdów.

Softys Antoni Kufel – zapowiedział, że będzie występował do Urzędu Gminy o zakup rejestratorów prędkości, w celu zainstalowania ich na ul. Szczyrkowskiej.

W odpowiedzi na pytania mieszkańców poinformował, że rozważona zostanie dalsza kolejność kontrolowania prędkości we wsi Mieszna.

Pan Krzysztof Heżyk w swoim wystąpieniu potwierdził fakt wielokrotnego przejeżdżania kierowców na świetle czerwonym przy szkole, co potwierdza jeszcze wielu innych mieszkańców, którzy byli świadkami takich zdarzeń.

Pani Grudzień – jako mieszkanka ulicy Jagodowej chce się dowiedzieć, czy istnieje zakaz jazdy przez śmietnik, czy też można tam przejechać w razie konieczności?

P. Wójt – jeśli musi Pani tam jechać, na przykład do pracy, należy wystąpić do Urzędu Gminy i Straż Gminna daje zezwolenia na takie przejazdy. Jeśli zaś nie ma takiej konieczności, wtedy lepiej tam się nie poruszać, gdyż obecnie jest tam wielki plac budowy.

P. Gawęda – mieszkanka ulicy Szkolnej – zadała pytanie, dotyczące planów gminy w zakresie prac dla poprawy warunków na boisku szkolnym.

A. Kufel – sołtys – powiedział, że zapewne chodzi o ogrodzenie boiska od ul. Szkolnej.

Pani Gawęda – stwierdziła, że chodzi o pokrycie boiska nawierzchnią bezpieczną, aby dzieci szkolne mogły ćwiczyć lub zagrać w piłkę. Należy także doświetlić teren boiska, oraz poprawić infrastrukturę. W menu witryny Straży Gminnej brak jest jakichkolwiek zapisów na ten temat, co znaczy o braku propozycji w tym temacie.

P. Bogdan Wandzel – przytoczył historię korzystania z Sali gimnastycznej w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Miesznej - konkluzja – nikt nie chce wziąć odpowiedzialności za tego typu zajęcia na Sali czy boisku.. GOSiR – swego czasu miał zorganizować takie zajęcia, lecz do dzisiaj brak w tym zakresie decyzji. Pan Wandzel Bogdan złożył zatem dzisiaj stosowny wniosek w tym temacie.

P. Wójt – wcześniej rozmawiał z Panią Gawędą na temat boiska. Prowadzone są rozmowy z właścicielem działki nad szkołą. Być może uda się tam utworzyć boisko wielofunkcyjne, co niewątpliwie mogło by rozwiązać ten problem.

P. Kochaj Jerzy – radny – stwierdził, że Pani Dyrektor ZSP aktywnie pomaga w rozwoju sportu w szkole – dzieci korzystają z pomieszczeń i sprzętu kiedy tylko mają na to ochotę .

Pani Jadwiga Giertler – stwierdziła, że wystarczy tylko zorganizować grupę osób chętnych do zajęć na Sali gimnastycznej, udać się do Dyrekcji ZSP i nie ma problemu z podnajęciem Sali gimnastycznej.

Pan Heżyk Krzysztof – potwierdził te słowa i dodał, że należy jeszcze wskazać osobę odpowiedzialną za taki pobyt.

Pan Bogdan Wandzel – stwierdził, że dopóki boisko nie będzie wystarczająco doświetlone i monitorowane, będą się tam działy różne sceny.

Pani Grudzień – podjęła temat problemu melioracji w Miesznej, gdyż w związku z tym jej posesja jest ustawicznie zalewana.

Antoni Kufel –Sołtys – poinformował, że na dzisiejsze zebranie była zaproszona pani z Zarządu Melioracji w Bielsku-Białej. Niestety się rozchorowała i być może na następnym spotkaniu mieszkańców odpowie na pytania dotyczące melioracji itp. spraw.

Pani Dorota Przonka – zapytała, czy jest planowana kontynuacja wyłożenia koryta potoku przy ulicy Handlowej, w kierunku ul. Szczyrkowskiej ?

Sołtys odpowiedział, że nic mu na ten temat nie jest wiadomo.

Z-ca Wójta – W ramach popowodziowych napraw wykonano taki właśnie zakres robót. Nie widać zasadności dalszego regulowania, a to co jeż zrobiono – powinno wystarczyć. W czasie powodzi prawie wszyscy byli zalani i jest to sytuacja normalna. Ten mały ciek wodny nie zagraża z pewnością posesji Pani Przonka.

Pan Bogdan Kolan – Dzielnicowy – w temacie bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ul. Szczyrkowskiej i Szkolnej – najlepiej byłoby założyć kamerę i odczytywać nr rejestracyjne „piratów drogowych” i tych przejeżdżających na czerwonym świetle. Jeśli chodzi o boisko , to zamykanie go nic nie da, należy pomyśleć o bezpiecznym jego ogrodzeniu i doświetleniu.

Następnie odczytano protokół Komisji Uchwał i Wniosków. Zebrani przegłosowali 2 uchwały przy 1 głosie wstrzymującym się. Odczytano także zgłoszone do komisji wnioski.

Sołtys podziękował wszystkim za przybycie. Na tym zebranie zakończono.

Protokołowała:

Małgorzata Pietraszko

